令和５年４月７日
保　護　者　様

小野市立中番小学校

校長　　井上　雅規
学校における新型コロナウイルス感染症への今後の対応について

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

みだしのことにつきまして、令和５年３月１７日付 文部科学省からの通知を受け、新型コロナウイルス感染症にかかる今後の対応については、下記のとおりとします。

ついては、児童生徒の心身の発達と感染リスクの軽減のバランスを見据えながら、教育活動の円滑な実施にむけて、取り組んでまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１　今後の対応

（1） 学校教育活動（学校行事も含む）にあたって､マスクの着用を求めないことを基本とします。

（2） 登下校時の混雑したバス・電車、医療機関や高齢者施設等の訪問等では、マスク着用を推奨します。

（3） マスク着用の有無による差別・偏見がないように適切に指導します。

（4） ご家庭においては、引き続き、検温及び健康観察等により登校時の健康状態等の確認をお願いします。

（5） 体調不良等、普段と異なる症状の場合や濃厚接触者となった場合は、今までと同様に自宅で休養・待機をお願いいします。　（この場合、欠席扱いになりません。）